АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     «26» ноября  2015 г.                                                                                       №52

        На основании письма №27-143-2015 от 20.11.2015г. прокуратуры Камызякского
       Района, необходимостью принятия мер по обеспечению безопасности и
       антитеррористической защищенности объектов на территории
       МО «Семибугоринский сельсовет»

1. Директору МУП «Семибугоринское» И.Р.Маймакову совместно с ведущим специалистом АМО «Семибугоринский сельсовет» Ш.М.Досуховой:
-провести обследование всех многоквартирных домов, мест массового пребывания людей, объектов транспортной инфраструктуры, образования, культуры, спорта, здравоохранения;
-провести разъяснительную работу с собственниками жилых помещений многоквартирных домов, руководителями управляющих и обслуживающих организаций о необходимости принятия повышенных мер безопасности, соблюдении требований об обеспечении антитеррористической защищенности, недопустимости наличия свободного доступа на чердаки и в подвальные помещения многоквартирных жилых домов, и других факторов, способствующих проникновению в них посторонних лиц, в том числе в целях подготовки и совершения террористических актов;
-провести разъяснительную работу с жителями о недопустимости работу с жителями муниципального образования  о недопустимости проявлений экстремизма, возбуждения расовой, национальной или религиозной розни, пропаганды исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности.
     2. О результатах проведенной работы в срок до 30.11.2015г. оповестить
          прокуратуру Камызякского района.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
     МО «Семибугоринский сельсовет»                                     С. А.  Досалиева